534ª feira | 18/Dez/2024 - Edição nº 11800

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO ATA DO ATO CONJUNTO DA ESCOLHA DE VAGA LOCAL
DE TRABALHO QUE TRATA O EDITAL N.° 135/2024 – PREDUC

Às 15:00 horas do dia 16 de dezembro de 2024, foi instalada a Sessão
para a realização do Ato Conjunto para escolha de vagas no local de
trabalho conforme item 1 do Edital 135/2024, pelos 02 (dois) engenheiros
civis classificados na lista de reserva do Edital do processo de Seleção
01/2021, de acordo com a convocação no item 3 do Edital 135/2024.
Foi identificado que não compareceram à convocação o candidato:
BRUNO CEZAR DO NASCIMENTO, qual encaminhou declaração
solicitando o reposicionamento no final da lista de aprovados (cadastro
reserva). O Convocado presente JORGE AUGUSTO EL TAUIL escolheu
e aceitou a vaga na cidade de Cascavel.
Curitiba, 16 de dezembro de 2024.

Aline Maria Barboza Elias
Responsável do Recursos Humanos do Paranaeducação.

150145/2024

EXTRATO DO CONTRATO N.º 28/2024 – PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S.A.
PROTOCOLO: 22.952.443-7.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de 03
(três) veículos tipo Van, com 9 (nove) lugares (8 passageiros + 1
motorista), sem motorista e sem combustível, por quilometragem livre e
seguro total para atender às demandas do Programa Mãos Amigas,
conforme especificações descritas em Edital e Contrato.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.019.999,70 (um milhão e dezenove mil e
novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2024.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.º 14/2024 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
CONTRATADA: CONSÓRCIO EDUCA PARANÁ.
PROTOCOLO: 23.121.051-2.
OBJETO: Inclusão de 1 (um) Engenheiro Civil para compor a equipe
técnica dedicada ao gerenciamento do projeto (Produto 4), mantendo os
mesmos valores unitários pactuados na planilha orçamentária do contrato
em epígrafe, resultando em um acréscimo de valor de R$ 78.369,60
(setenta e oito mil e trezentos e sessenta e nove reais e sessenta
centavos), sendo considerado o período de 3 (três) meses, do prazo de
vigência, contados a partir da data de celebração deste Termo, o que
corresponde a uma alteração contratual adicional de 1,57% (um vírgula
cinquenta e sete) em relação ao valor originário, representando uma
alteração contratual total de 21,12% (vinte e um vírgula doze por cento).
VALOR DO ADITIVO: R$ 78.369,60 (setenta e oito mil e trezentos e
sessenta e nove reais e sessenta centavos).
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 6.056.017,60 (seis milhões e
cinquenta e seis mil e dezessete reais e sessenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2024.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023
  150575/2024

SIMEPAR

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0022024
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, homologo a decisão do Pregoeiro e sua equipe de apoio,
proferida no Pregão Eletrônico nº 0022024 que tem como objeto a aquisição de
1(um) Analisador de carbono orgânico total (TOC) via método de combustão e
detecção por infravermelhos não dispersivos (NDIR), demais especificações
estão contidas no edital de licitação, em favor da empresa: SHIMADZU DO
BRASIL COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº 58.752.460/0009-03, pelo valor de R$
358.500,00 (trezentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais) – Paulo de
Tarso de Lara Pires – Diretor Presidente.

149715/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

I ADITIVO AO CONTRATO 074/2024

PROTOCOLO: 22.612.298-2
OBJETO: Acrescer 18.95% (dezoito inteiros e noventa e cinco
centésimos por cento), que corresponde à R$ 2.831,20 (dois mil
oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos) aos serviços de reparo
em ramal de tubulação de incêndio, totalizando o valor contratual em
R$ 17.768,70 (dezessete mil setecentos e sessenta e oito reais e setenta
centavos).
CONTRATADA: J FLORIANO METALURGICA E SERVIÇOS – ME.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

150250/2024

COHAPAR

Extrato do Termo de Cooperação nº 036/TERM/2024

PROTOCOLO: 22.771.576-6. PARTES: COHAPAR e TCE/PR. OBJETO:
(...) cessão da empregada pública CRISTIANE DA CRUZ BUZATO, Auxiliar
Administrativo, matrícula nº 2088, lotada na Sede, para ocupar o cargo de
Assessor Executivo da Presidência, símbolo 2-C, exercendo no órgão
cessionário as seguintes atividades: (...). MODALIDADE: Cessão Funcional
com ônus para a COHAPAR, sem ressarcimento. VIGÊNCIA: 1º/01/2024 a
31/12/2024. FUNDAMENTO: Decreto Estadual nº 8.466/2013.
AUTORIZAÇÃO: Ata de Reunião de Diretoria Executiva nº 069/2024 de
08/10/2024. ASSINATURA: 16/12/2024.

 150390/2024

Extrato Termo Aditivo (4º) ao Contrato nº 6981/CONT/2021
Edital MDF 12/2020

Processo: 20.279.392-4. Partes: Cohapar e RCA Assessoria em Controle de
Obras e Serviços Ltda. – EPP. Objeto: (...)readequação do valor contratado
pelas partes, mediante supressão e acréscimo dos valores abaixo
especificados, conforme segue: a) Supressão de R$ 222.937,49 (duzentos e
vinte e dois mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta e nove centavos);
e, b) Acréscimo de R$ 138.285,70 (cento e trinta e oito mil, duzentos e oitenta
e cinco reais e setenta centavos). (...). Valor: Supressão de R$ 84.651,79.
Autorização: Ata de RDE nº 080/2024, de 25/11/2024. Assinatura:
12/12/2024.
  150044/2024

Extrato de TA nº 502/2023 ao Contrato nº 264/2019 SERMALI
Termo Aditivo (5º) ao Contrato nº. 012/CNTV/2019

(Registro Interno COHAPAR)
PROCESSO: 20.829.094-7 . PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DOS PINHAIS e COHAPAR – COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
PARANÁ. OBJETO: (...) RENOVAÇÃO EXCEPCIONAL do Contrato
de Prestação de Serviços nº 264/2019 – SERMALI (...), por mais 12
(doze) meses, contados a partir do término do prazo estipulado no
contrato supracitado (...). Alteração de cláusulas contratuais,
passando a constar as seguintes redações e a vigorar a partir da data
de assinatura deste Termo Aditivo: “CLÁUSULA SEGUNDA – DO
PREÇO (...) 2.1.1 – Para os Contratos Ativos: R$ 40,42 mensais
por unidade, 2.1.4 – Para os contratos Inativos e sem Atraso: (...)
R$ 0,93 por contrato (...). FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Ata de Reunião de Diretoria Executiva nº
075/2024, de 28/10/2024. ASSINATURA: 30/10/2024.
Nota: O presente instrumento foi publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de São José dos Pinhais, sob a responsabilidade da
Prefeitura Municipal.

  150608/2024

Extrato do Termo de Apostilamento 2º Ao Termo de Permissão de Uso nº
086/TPU/2022 – CH 20/2022

Protocolo: 23.098.523-5. Partes: COHAPAR e R O S CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA. Objeto: A CREDENCIADA torna-se apta a apresentar
empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do
PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 SM
nacionais, através do PCFPR. Fundamento: Lei nº 13.303/16 e RILC. Autorização:
Ata de RD nº 085/2024, de 09/12/2024. Vigência: 24 meses. Assinatura: 16/12/2024.

150182/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
827415324

Documento emitido em 18/12/2024 13:51:02.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11800 | 18/12/2024 | PÁG. 53

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.